[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XXXVII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	19 ноября 2019 года
	IV-№ 37-7

О внесении изменений в План (Программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 28.11.2018 IV-№ 23-4 (с изменениями и дополнениями от 24.04.2019 № 29-13, 28.05.2019 IV-№ 30-5, 30.10.2019 IV-№ 35-6)
Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста администрации МО «Поселок Айхал» по управлению муниципальным имуществом               Н.В. Букловой, руководствуясь Положением о порядке приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании «Поселок Айхал», утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 30.01.2007 № 16-1, в редакции решений поселкового Совета депутатовот 02.02.2009 № 19-4, от 15.10.2009 № 24-8, от 21.12.2010 № 40-4, от 26.04.2011 № 44-17, от 19.05.2011 № 45-4; от 10.04.2012 № 54-13, от 29.11.2013 III-№ 13-10, от 24.01.2017 Ш-№ 57-13 от 27.03.2018 IV-№ 10-9, от 11.09.2018 IV-№ 17-5), поселковый Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в План (Программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 28.11.2018 IV-№ 23-4 (с изменениями и дополнениями от 24.04.2019 № 29-13, 28.05.2019 IV-№ 30-5, 30.10.2019 IV-№ 35-6) (далее – План (Программа):
1.1. В строке 12 столбце 9 Плана (Программы) слова «IV квартал 2019 года» заменить словами «I квартал 2020 года».
2. Настоящее Решение вступает в силу с даты принятия.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в местной информационной газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка, Комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности.

	Исполняющий обязанности

Главы поселка

______________________О.В. Возная
	Председатель

поселкового Совета депутатов

__________________ С.А. Домброван

Приложение

к решению поселкового Совета депутатов
от 19 ноября 2019 года IV-№ 37-7
План (Программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения
	Вид, номер и дата государственной регистрации объектов недвижимости/Данные на транспортные средства/Данные на иные объекты
	Год ввода/Дата присвоения кадастрового номера:
	Площадь, кв.м., протяженность в м².
	Кадастровая стоимость
	Балансовая стоимость
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Автобус II класса Iveko Daily
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, пгт. Айхал
	Регистрационный номер Е957КО14

VIN XUS2227UTD0002114

Категория D
Марка, модель 2227UT
Шасси ZCFC50A4305939505

Кузов отсутствует
Цвет кузова белый

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 107/145.5

Рабочий объем двигателя, куб. см 4164

Экологический класс нулевой

Разрешенная максимальная масса, кг 4950

Масса без нагрузки, кг 3346
	2013
	-
	-
	2 129 456.00
	I квартал 2019 года

	2
	Автобус Е958КО14 Iveko Daily
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, пгт. Айхал
	Регистрационный номер Е958КО14

VIN XUS2227UTD0002115

Категория D
Марка, модель 2227UT
Шасси ZCFC50A4305939708

Кузов отсутствует
Цвет кузова белый

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 107/145.5

Рабочий объем двигателя, куб. см 4164

Экологический класс нулевой

Разрешенная максимальная масса, кг 4950

Масса без нагрузки, кг 3346
	2013
	-
	-
	2 199 456.00
	I квартал 2019 года

	4
	Бульдозер
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, пгт. Айхал
	Свидетельство о регистрации машин: СА 966805

Категория: Е

Государственный регистрационный знак: тип 3, код 14, серия РА, № 9653

Марка Б-170 М101Е

Год выпуска 2000

Зав. № машины (рамы) 28497 (145127)

Двигатель № 8920

Коробка передач .02960

Основной ведущий мост (мосты) № 2000.10.34

Цвет желтый
	1999
	-
	-
	1 192 353.00
	II квартал 2019 года

	5
	Легковой автомобиль, TOYOTA LAND CRUISER
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, пгт. Айхал
	Регистрационный номер H 721 EB 14

Категория D
Модель двигателя 1HD 0309976

Шасси JTEHC05J004041129

Кузов JTEHC05J004041129

Цвет кузова серебристый

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 200 (150)

Рабочий объем двигателя, куб. см 4164

Экологический класс третий

Разрешенная максимальная масса, кг 3260

Масса без нагрузки, кг 2440
	2006
	-
	-
	1 458 85.72
	II квартал 2019 года

	6
	Нежилое здание с земельным участком
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, с. Моркока
	Кадастровый номер объекта: 14:16:020501:17

Вид права, номер и дата регистрации: собственность: № 14-14-06/007/2014-717 от 05.11.2014 года

Кадастровый номер земельного участка: 14:16:020501:108
	1976
	284,6
	3 163 816.00
	237 071.00
	II квартал 2019 года

	Категория земель: земли населенных пунктов.

Виды разрешенного использования: объекты придорожного сервиса

Вид права, номер и дата регистрации: собственность: №14:16:020501:108-14/016/2017-1 от 18.05.2017 года
	16.05.2017
	1864+/-10

	-

	7
	Нежилое здание с земельным участком Пункт по пошиву и ремонту обуви.
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, пгт. Айхал, ул. Советская д. 9а.
	Кадастровый номер объекта: 14:16:010101:1675

Вид права, номер и дата регистрации: собственность: №14-14-06/022/2014-770 от 28.10.2014 года
	1980
	45,1

	III квартал 2019 года

	Кадастровый номер земельного участка: 14:16:020206:482

Категория земель: земли населенных пунктов.

Виды разрешенного использования: объекты бытового обслуживания
Вид права, номер и дата регистрации: собственность: №14:16:020206:482-14/016/2017-1 от 24.04.2017 года
	01.09.2016
	150    +/-2,46 кв.м.

	-

	8
	Асфальто-бетономешальное оборудование модель QLB
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, п. Айхал, у горного цеха.

	2008

	I квартал 2020 года

	9
	Емкость для плавки битума
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, п. Айхал, у горного цеха.
	р-р6.2*3.2*2.5м
	2009

	196 968.00
	I квартал 2020 года

	10
	Здание бани c земельным участок
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, пгт. Айхал, здание бани (ул. Октябрьская партия)
	Кадастровый номер объекта: 14:16:010101:4323

Вид права, номер и дата регистрации: собственность, №14:16:010101:4323-14/017/2017-1 от 17.02.2017
	данные отсутствуют
	162,2
	1567648.40
	14 076 789.32
	II квартал 2020 года

	Кадастровый номер земельного участка: 14:16:020302:5. Категория земель: земли населенных пунктов.

Виды разрешенного использования: для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
Вид права, номер и дата регистрации: собственность: №14:16:020302:5-14/016/2017-3 от 08.12.2017 г.
	23.07.2010
	403+/-4

	-

	11
	Нежилое здание с земельным участком
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, пгт. Айхал, ул. Энергетиков, д. 5
	Кадастровый номер объекта: 14:16:000000:2165.

Вид права, номер и дата регистрации: собственность,  № 14:16:0000002165-14/017/2017-2 от 15.02.2017
	данные отсутствуют
	268,0
	2 590 195.88
	213 819.00
	IV квартал 2019 года

	Кадастровый номер земельного участка: 14:16:020204:1866. Категория земель: земли населенных пунктов.

Виды разрешенного использования: 1.11 Свиноводство

Вид права, номер и дата регистрации: собственность: №14:16:020204:1866-14/016/2017-1 от 30.03.2017 года.
	12.09.2016
	6 272+/- 15,90 кв.м

	-

	12
	Нежилое здание с земельным участком
	Республика (Саха) Якутия, Мирнинский район п. Айхал, ул. Гагарина д. 35
	Кадастровый номер объекта: 14:16:010101:1576

Вид права, номер и дата регистрации: собственность, 14-14/035-14-14/035/001-2015-27/2от 22.01.2015
	1982

	4622726,45
	14 882 952,00
	I квартал 2020 года

	Кадастровый номер земельного участка 14:16:020206:6

6Категория земель: земли населенных пунктов

Собственность 14-14/035-14-14/035/001-2015-27/2 от 22.01.2015г.

	605248,56

2